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Fecha de proceso 20/05/2024
Hora de Proceso 10:44:01

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  890,981,415.0

INSTITUCION EDUCATIVA MANUEL JOSE CAYZEDO

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$77,014,721.00Efectivo y equivalentes al efectivo $26,033,572.00$50,981,149.00100.0% 90.4%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación -$400,000.00$400,000.000.0% 0.7%

$77,014,721.00Total CORRIENTE: $25,633,572.00$51,381,149.00100.0% 91.2%

NO CORRIENTE

$0.00Propiedades Planta y Equipo -$4,985,000.00$4,985,000.000.0% 8.8%

$0.00Total NO CORRIENTE: -$4,985,000.00$4,985,000.000.0% 8.8%

Total ACTIVO $77,014,721.00

TOTAL  ACTIVOS

$20,648,572.00

$20,648,572.00

$56,366,149.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$77,014,721.00 $56,366,149.00

 PASIVO

CORRIENTE

$3,741,771.00Cuentas por pagar -$12,244,500.00$15,986,271.004.9% 28.4%

$3,741,771.00Total CORRIENTE: -$12,244,500.00$15,986,271.004.9% 28.4%

-$12,244,500.00$15,986,271.00$3,741,771.00

Total PASIVO $3,741,771.00

TOTAL  PASIVOS

-$12,244,500.00$15,986,271.004.9% 28.4%

4.9% 28.4%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$14,054,136.00Capital Fiscal $0.00$14,054,136.0018.2% 24.9%

$68,624,105.00Resultado del ejercicio $30,073,627.00$38,550,478.0089.1% 68.4%
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Fecha de proceso 20/05/2024
Hora de Proceso 10:44:02

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  890,981,415.0

INSTITUCION EDUCATIVA MANUEL JOSE CAYZEDO

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$9,405,291.00Resultado de ejercicios anteriores $2,819,445.00-$12,224,736.00-12.2% -21.7%

$73,272,950.00Total PATRIMONIO: $32,893,072.00$40,379,878.0095.1% 71.6%

$32,893,072.00$40,379,878.00$73,272,950.00

Total PATRIMONIO $73,272,950.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $77,014,721.00 $56,366,149.00

$32,893,072.00

$20,648,572.00

$40,379,878.0095.1% 71.6%

95.1% 71.6%

100.0% 100.0%

DORA LUZ GOMEZ BETANCUR

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903.0

21403335.0

RECTOR

C.C.

C.C.
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Fecha de proceso 12/06/2024
Hora de Proceso 10:45:41

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Mayo de 202405 y Periodo Mayo de 202305

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  890,981,415.0

INSTITUCION EDUCATIVA MANUEL JOSE CAYZEDO

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 97.3%69,570,260 96.3%47,116,046 22,454,214 47.7%

Retribuciones 0.2%154,155 0.4%200,302 -46,147 -23.0%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 47,316,34869,724,415 22,408,06797.5% 47.4%96.7%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%1,596 0.0%3,450 -1,854 -53.7%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 2.5%1,803,000 3.3%1,607,000 196,000 12.2%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 1,610,4501,804,596 194,1462.5% 12.1%3.3%

Total INGRESOS 48,926,798 22,602,213100.0% 46.2%100.0%71,529,011

GASTOS 

Gasto Público Social

Gasto Púlblico Social Educación 0.0%0 78.6%12,812,800 -12,812,800 -100.0%

Total GASTOS  - Gasto Público Social 12,812,8000 -12,812,8000.0% -100.0%78.6%

Administración y operación

De administración y Operación 100.0%7,701,700 21.4%3,487,700 4,214,000 120.8%

Total GASTOS  - Administración y operación 3,487,7007,701,700 4,214,000100.0% 120.8%21.4%
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Fecha de proceso 12/06/2024
Hora de Proceso 10:45:41

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Mayo de 202405 y Periodo Mayo de 202305

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  890,981,415.0

INSTITUCION EDUCATIVA MANUEL JOSE CAYZEDO

GASTOS 

Otros Gastos

Comisiones Bancarias 0.0%0 0.0%6,503 -6,503 -100.0%

Total GASTOS  - Otros Gastos 6,5030 -6,5030.0% -100.0%0.0%

Total GASTOS 16,307,003 -8,605,303100.0% -52.8%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 32,619,795 31,207,516

7,701,700

63,827,311

RECTOR

DORA LUZ GOMEZ BETANCUR

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

21403335


